

**Расшифровка бюджетной заявки  
МКДОУ «Колобок» с. Алмак на 2017-2018 г.**

Ст. 211	Заработная плата согласно штатному расписанию .....	
Ст. 212	Командировочные суточные Курсы повыш. воспит. 4 пед. × 9,9 руб.( 14дн.) = 39,600 т.р.	49,5 т.р. 49,5 т.р.
	в течение 3 лет пед. работники должны проходит повыш. квалификации в ДИПКПК	
Ст. 213	Начисление на оплату труда 30,2%	т.р. ....
Ст. 221	Связь Согласно постановления р/а № 2 от 9.01.2014г	14,4 т.р.
	Оплата за интернет 1200р. × 12мес. = 14400р.	
Ст. 222	Транспортные услуги	10,0 т.р.
Ст. 223	Коммунальные услуги - Согласно постановления р/а № 2 от 9.01.2014г.	291,46 т.р.
	Газ	171,46 т.р.
	Эл. энергия	120,0 т.р.
Ст. 225	Услуги по содержанию имущества Вывоз ТБО /200р.*4рейс*12 = Ремонт холодильников ком-в, электропечей Текущий ремонт здания	99,6 т.р. 9,6 т.р. 20,0 т.р. 70,0 т.р.
Ст. 226	Прочие услуги	551,5 т.р.
	Изготовление бланков: табеля, меню, накопит. ведомости, заявки, накладные	- 20,0 т.р.
	- аттестация рабочих мест -	9 раб. × 5000 руб. = 45,0 т.р.
	- обучение по охране труда -	7 раб. × 5000 руб. = 35,0 т.р.
	- обучение на право обслуживания объектов подконтрольных РОСТЕХНАДЗОРУ (коч-опер.)	2 раб × 5000 руб. = 10,0т.р.
	- обучение ответственного за электрохозяйство	1 раб × 5000 руб. = 5,0т.р.
	- противопожарные мероприятия	- 30,0 т.р.
	- установка видеонаблюдения	- 150,0 т.р.
	Лицензирование ДОУ	3,0 т.р.
	Тех.осмотр	1,0 т.р.
	Диагностика	1,0 т.р.
	Замена печати штампа	3,5 т.р.
	Госпроверка газовых счетчиков	1шт. × 2000 руб. = 2,0 т.р.

**Подписка****14,3 т.р.**

Справочник руководителя ДОУ	6000 руб.
Управление ДОУ с приложением	2404 руб.
Справочник старшего воспитателя	4234 руб.
Детский сад от А до Я	1710 руб.

Установка программы зарплата и кадры	35,0 т.р.
Установка прибора учета расхода воды –	2,5 т.р.
Установка антивирусной программы -	3 × 1,5 т.р. = 4,5 т.р.
Инфор.тех. сопроводж.	25,0 т.р.
Установка программы Инфотекс	3,0 т.р.
Установка Астрал РД	3,7 т.р.
Штрафы и госпошлины	100,0 т.р.
Электронно цифровая подпись для пенс.фонда -	3,5 т.р.
Электронно цифровая подпись для соц.страха -	3,5 т.р.
Электронно-цифровая подпись для казначейства руководителя -	9,0 т.р.

Колка дров 42,0 т.р.

**Ст. 290**

<b>Прочие расходы</b>	<b>50,3 т.р.</b>
земельный налог	19108
налог на имущество	1198 (59900, р. ост. ст.*2%)
негативное воздействие на окружающую среду	30000

**Ст. 310****Увеличение стоимости основных средств 517,0 т.р.**

<b>Мягкий инвентарь</b>	<b>369,0 т.р.</b>
постельное белье	1000 руб. × 75 = 75,0 т.р.
матрацы	1000 руб. × 75 = 75,0 т.р.
подушки	800 руб. * 75 = 60,0 т.р.
одеяло	800 руб. × 70 = 56,0 т.р.
полотенца	400 руб. * 75 = 30,0 т.р.
Жалаты рабочих	800 руб. * 20 = 15,0 т.р.
Ковер,палас нап.	10000 руб * 3 = 30,0 т.р.
	1000 руб. * 28 = 28,0 т.р.

**Приобретение оборудования и инвентаря 148,0 т.р.****Твердый инвентарь – 148,0т.р.**

Стулья большие, 3т.р. * 5 = 15,0 т.р.	
шкафы для игрушек, 1,5 т.р.*10 = 15т.р.	
принтер, 8т.р. * 1 = 8т.р.	
кастрюли 20 литр 1,5 т.р.* 2= 3,0 т.р., 40 литр 2,5 т.р.*2 = 5.0 т.р, 10 литр,	
1,0 т.р *2,0 = 2,0 т.р	
Пылесос	10 т.р. *2 = 20,0 т.р.
Электромясорубка	18 т.р.*1 = 18,0 т.р.
посуда ( тарелки для первого	45 руб.*200 = 9,0т.р
и второго блюда	35 руб.*200= 7,0 т.р.
стаканы	25 руб.*200= 5,0 т.р.
ложки	25 руб.*200= 5,0 т.р).
Утюг	3,0 т.р.*2= 6,0т.р.
Телевизор	30,0т.р.*1= 30,0т.р.

**Медикаменты для оказания 1-й мед.помощи 25,0 т. р.**

Средства для проведения фитотерапии: лекарственные травы, аромамасла, свечи, аскорбиновая кислота (порошок), аскорбиновая кислота (драже), йод, зеленка, бинты, вата, марля, лейкопластырь, шприцы одноразовые, пузырь для льда, парацетамол, нурофен (сироп), диазолин, активированный уголь, зубные капли, стрептоцид, перекись водорода, оксалиновая мазь, сиропы для ингаляций: лазолван, амбробене, тонзилгон, физраствор, темпалгин, валерьянка, мазь для оказания первой помощи Спасатель, бипантен мазь, маски, спирт, фурацилин, анальин, димедрол, папаверин, нашатырный спирт, борная кислота, валидол-нитроглицерин, фуразалидон, лейкопластырь широкий.

**Согласно постановления райадминистрации № 2 от 09.01.2014г.**

**Питание 1436,7 т. р.**

**Согласно постановления райадминистрации № 2 от 9.01.2014г.**

75 воспит. × 54 руб. × 210 дн.функц = 850500 р.

**Задолженность по питанию на 01.10.2015г. 586157,90 т. р.**

**Задолженность по гипостабилу на 01.10.2015г. 2,7 т. р.**

**МБП срок службы до 1 года - 320,0 т.р.**

**Канцелярские товары- 30,0 т.р.**

альбомы, цветная бумага, тетради 12 лист., тетради общие, краски акварельные, гуашь клей (бумажный), скотч, фломастеры, ватман, булавки с ушками скоросшиватель папка для бумаг бол., папка для бумаг мал., штрих, бумага «Снегурочка», карандаши простые, степлеры, скобы, ручки, кисточки, картон цветной, картон белый ножницы бланки Меню-требувание, бланки Учета ежедневной посещаемости детей, табель учета рабочего времени, бланки авансовый отчет, файлы, бланк Личная карточка, картридж, бумага самоклейка, пластилин.

**Хоз.товары - 50,0 т.р.**

ведра пластмассовые, удлинитель 5 мет., удлинитель 7 мет., нитки швейные нитки разноцветные, лампочки, лаппы для уличного освещения, тазики эмалированные, разделочные доски, ножи, чайники эмалированные, кисточки для краски, перчатки, санузел, гофры, сифон, кран с душевой, кран для умывальника, шпатель, валики, кисточки большие и т.д.

**Уборочный инвентарь -10,0 т.р.**

веники, метла, щетки для побелки, грабли, штыковая лопата, лопата для очистки снега, тяпка, швабры, доска для теста, дуршлаг, давилка для картошки, кисточки для смазки, точилка для ножей.

**Моющее средство - 70,0 т.р.**

порошок, хозяйственное мыло, белизна, туалетное мыло, туалетная бумага, кальцинированная сода, горчичный порошок, моющее для посуды, дез.средство для санузлов, калгон, пемолокс, сетка для кастрюль, губка для мытья посуды, средство для мытья полов, доместос.

**Печное топливо**

**80 куб\*2000 =160000 т.р.**

Заведующая ДОУ:



Набиева С.П.